

単 価 合 意 書

令和7年10月6日に契約したR7東関道行方PAランプ橋下部工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年10月17日

発注者 住所 茨城県土浦市川口1-1-26 アーバンスクエア土浦ビル4F

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局常総国道事務所長 中谷 文治

受注者 住所 茨城県水戸市けやき台三丁目6-2番地1

氏名 株式会社大貫工務店 代表取締役 大貫 茂男

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部		式	1		127,817,782	
橋台工		式	1		114,983,949	
作業土工		式	1		8,565,065	
床掘り(掘削)	土砂	式	1		253,890	
(1)		式	1		668,360	
床掘り(掘削)	土砂	式	1		336,240	
(2)		式	1		1,738,080	
床掘り	土砂	式	1		737,600	
埋戻し		式	1		93,200	
(1)		式	1		1,056,560	
埋戻し	土砂	式	1		1,850,850	
(2)		式	1		1,830,285	
基面整正		式	1		44,654,922	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1			
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1			
現場～仮置場		式	1			
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1			
仮置場～現場		式	1			
既製杭工		式	1			
既製コンクリート杭	SC+PHC杭A種 杭径 1000mm 杭長 25m 杭の打込長(掘削長) 27.7 m	本	12	1,665,243	19,982,916	
A1						

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
既製コンクリート杭 A2	SC+PHC杭A種 杭径 1000mm 杭長 23m 杭の打込長(掘削長) 25.9m	本	14	1,740,477	24,366,678	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		107,904	
土砂等運搬 現場～仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		197,424	
橋台躯体工		式	1		61,763,962	
基礎材	再生クラッシュ40～0 17.5cmを超え20.0cm以下	m2	200	1,441	288,200	
均しコンクリート	18-8-25(20)(高炉) 敷厚 10cm	m2	200	2,728	545,600	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	1,252	21,643	27,097,036	
鉄筋 (1)	SD345 D13	t	1.86	165,790	308,369	
鉄筋 (2)	SD345 D16～25	t	36.06	163,863	5,908,899	
鉄筋 (3)	SD345 D29～32	t	48.11	164,781	7,927,613	
ガス圧接	D29+D29	箇所	50	835.8	41,790	
機械式鉄筋定着 (1)	D13 2m以下	箇所	217	275.2	59,718	
機械式鉄筋定着 (2)	D16 2m以下	箇所	395	311.9	123,200	
機械式鉄筋定着 (3)	D16 2m超～4m以下	箇所	60	389.9	23,394	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機械式鉄筋定着 (4)	D19 2m超～4m以下	箇所	197	463.3	91,270	
機械式鉄筋定着 (5)	D25 2m超～4m以下	箇所	59	688.1	40,597	
機械式鉄筋定着 (6)	D29 2m超～4m以下	箇所	208	830.3	172,702	
型枠	一般型枠	式	1		11,312,290	
支承部箱抜き A1	φ 175	m	9	1,152	10,368	
支承部箱抜き A2	φ 250	m	14	1,640	22,960	
落橋防止構造箱抜き		箇所	8	16,267	130,136	
支保 (1) A1	4m≦H≦30m f>80kN/m ² [120cm<t ≦500cm]	式	1		224,040	
支保 (2) A2	4m≦H≦30m f>80kN/m ² [120cm<t ≦500cm]	式	1		510,100	
足場	安全ネット必要	式	1		6,542,270	
水抜パイプ	VP φ 75 フィルター無	m	50	1,122	56,100	
有孔管	据付 VP φ 150	m	29	5,750	166,750	
銘板	600×400×13	枚	1	160,560	160,560	
コンクリート保護工		式	1		366,850	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表面保護工		式	1		366,850	
表面含浸	シリシ系	m2	230	1,595	366,850	
仮設工		式	1		12,466,983	
工事用道路工		式	1		4,749,552	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	m3	6,000	215.6	1,293,600	
土砂等運搬 現場～仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	6,000	411.3	2,467,800	
敷砂利	RC-40 敷厚 200mm	m2	1,320	748.6	988,152	
作業ヤード整備工 (1)(下部工)		式	1		1,389,144	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	式	1		215,600	
土砂等運搬 現場～仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		411,300	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		762,244	
作業ヤード整備工 (2)(上部工)		式	1		4,412,268	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	7,600	224.8	1,708,480	
路体(築堤)盛土	4.0m以上 RC-40	m3	410	2,422	993,020	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,400	224.8	314,720	
土砂等運搬 仮置場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	520	356.4	185,328	
土砂等運搬 矢幡SY～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	920	1,316	1,210,720	
交通管理工		式	1		1,916,019	
交通誘導警備員	B	式	1		1,916,019	
直接工事費		式	1		127,817,782	
共通仮設費		式	1		17,903,668	
共通仮設費		式	1		6,003,830	
運搬費		式	1		4,828,526	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		3,761,706	
仮設材運搬費		式	1		1,066,820	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,175,304	
共通仮設費(率計上)		式	1		11,899,838	
純工事費		式	1		145,721,450	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		41,575,119	
工事原価		式	1		187,296,569	
一般管理費等		式	1		29,203,431	
工事価格		式	1		216,500,000	
消費税相当額		式	1		21,650,000	
工事費計		式	1		238,150,000	